
Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 1 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2017-2018 

 
 

 

 

 

 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 2 

Výroční zpráva o činnosti 

 ZUŠ Valašské Klobouky  

ve školním roce 2017/2018. 

 

 

 

 
Charakteristika školy 

 

 
  

• Název školy, sídlo: 
       Základní umělecká škola Valašské Klobouky  

       Smetanova 116, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 46311149 

 

• Odloučená pracoviště:  
       Brumov, Štítná nad Vláří, Nedašov, Drnovice, Újezd,  Vlachovice, Francova Lhota 

 

 

• Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

 

• Jméno ředitele školy                                                     

Zdeněk Matušinec  

 

 

• Statutární zástupce ředitele 

Mgr. Andrea Kamenčáková 

 

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail): 

       tel. 577 320 180, www.zusvk.cz, e-mail zusvk@seznam.cz 

 

 

• Jméno pracovníka pro informace.   

       Matušinec Zdeněk, Bc. Manová Marie, Mgr. Kamenčáková Andrea 

 

 

• Datum zřízení (založení) školy,   datum zařazení do sítě,   poslední aktualizace v síti.  

1.9.1955                                          26.3.1996                          1.1.2009 

 

 

• Celková kapacita školy  podle Rozhodnutí o zařazení do sítě.   

       500 žáků 

 

 

 

mailto:zusvk@zlinedu.cz


Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 3 

Základní údaje za školní rok 2017/2018 – viz tabulka :  

 

 

Žáků celkem 500 

Z toho dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 

 

 

 

 

 

Výše vybíraného příspěvku za měsíc (§8 vyhl. č.71/2005 Sb.) ve školním roce 2017/2018: 

 

 

 Školné v jednotlivých oborech (pololetně) 

Hudební obor - individuální 1 250,- Kč 

Hudební obor – skupina, PHV 1 000,- Kč 

Výtvarný obor 1 000,- Kč 

Taneční obor 1 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

       Základní umělecká škola ve Valašských Kloboukách je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 

Poskytuje základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech – hudebním, výtvarném, literárně-dramatickém a 

tanečním. Škola organizuje studium převážně pro žáky základních a středních škol. Výuka probíhá podle 

schválených učebních plánů a ŠVP ve formě přípravného a základního studia I. a II. stupně. Žáci hudebního 

oboru získávají praktické zkušenosti v souborech a uplatňují je při četných vystoupeních na veřejnosti 

v rámci regionu. Základní umělecká škola každoročně připravuje nadané žáky ke studiu na středních a 

vysokých školách uměleckého zaměření ( konzervatoře, umělecké školy výtvarného směru ). 

       ZUŠ Valašské Klobouky má dlouholetou tradici, byla založena v roce 1955. Vzhledem k velké spádové 

oblasti má sedm odloučených pracovišť ( Brumov-Bylnice, Štítná nad Vláří, Nedašov, Drnovice, Újezd, 

Vlachovice, Francova Lhota ). Ve všech odloučených pracovištích se vyučuje hudební obor, v Újezdě, 

Drnovicích  a Štítné nad Vláří  také výtvarný obor. Oborová nabídka koresponduje s potřebami v regionu. 

Kapacita školy je odpovídající a je naplňována. 

       Škola má výbornou spolupráci se všemi Základními a Mateřskými školami v regionu, pro něž pořádá 

výchovné koncerty, naši žáci vystupují na školních Akademiích a jiných akcích škol a obcí. Velmi oblíbená 

jsou také vystoupení našeho Dechového orchestru v rámci regionu i mimo něj. 

Do povědomí širokého okruhu posluchačů se v posledním období dostává také Taneční soubor 

Sombreros.  

       

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 4 

Vzdělávací  programy  školy 
 

ZUŠ vyučuje podle učebních plánů schválených MŠMT ČR ze dne 26.6.2005 pod číslem jednacím 18418/95 

s účinností od 1.9.2005. U jednotlivých žáků je výuka rozpracována ročními studijními plány. Od 1.9.2012 

vyučujeme podle ŠVP ZUŠ Valašské Klobouky. Hudební nauka je vyučována do 5. ročníku. 

 

 

Obory vyučované ve škole ve školním roce 2017/2018: 

 

Obor : Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvarný 

Počet žáků 294 29 39 138 

Počet tříd 12.29 0,29 0.50 1.37 

Počet hodin 295 7 12 33 

Počet žáků s rozšíř.vyuč. 0 0 0 0 

 

Další údaje : 

 

• Vyučované nástroje v hudebním oboru : klavír, EKN, housle, viola, violoncello, zobcová flétna, 

příčná flétna, klarinet, saxofon, trubka, pozoun, trombon, tenor, baryton,  tuba, bicí nástroje, akordeon, 

kytara, elektrická kytara, baskytara, zpěv. 

 

• Soubory : dechový orchestr 

                       smyčcový soubor 

            smyčcové kvarteto 

                       komorní orchestr 

                       pěvecký sbor 

                       2 barokní soubory 

                       kytarové trio 

  kytarový soubor 

                       klarinetové kvarteto 

                       klarinetové trio 

                       soubor zobcových fléten 

                       taneční soubor „ Sombreros „ 

            pěvecký sbor 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 5 

 
 

 

 

 
 

 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 6 

Údaje o pracovnících školy 
 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 

 k datu 30.6.2018 

počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 16 15,05 

Externí pracovníci 5 1,46 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 

 (u pedagogů důchodového věku vyznačte vedle pořadového čísla D , u absolventů A) 

 
   

Ped. pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace  

(stupeň vzdělání, obor, aprobace, DPS) 

Roků ped. 

praxe 

1-A  učitel HO/klavír 1 VŠ, Ostr. Un. klavír, MgA.  23 

2-A  učitel HO/klavír 1 Konzervatoř, klavír 22 

3-A  učitel HO/klavír 1 Konzervatoř, klavír 12 

4-A  učitel VO 0,35 

DPČ 

SOŠ, VOŠ umění, DPS  4 

5-A  učitel HO/dechy 1 Konzervatoř, trubka 28 

6-A   učitel HO/dechy     1 Konzervatoř, klarinet 38 

7-A  učitel HO/dechy 1 Konzervatoř, pozoun 33 

8-A               zást.řediteleZUŠ 

HO,HN,klavír 

1 VŠ, PdF UP Olomouc 28 

9-A  učitel HO/dechy 1 Konzervatoř, klarinet 18 

10-D  učitel HO/dechy 0,48 

DPČ   

Konzervatoř, klarinet 48 

11  učitel TO 0,57 SpgŠ, vychovatelství 32 

12 učitel HO/bicí nástr. 0,26 

DPČ 

Lid.konzervatoř,  1 

13  učitel HO,HN,kytara 1 VŠ, Ostr. Un. HV, Lid.konz.,kytara 18 

14-A  ředitel ZUŠ,HO/dechy 1 Konzervatoř, trubka 36 

15  učitel HO/klavír,zpěv 0,91 SŠ, studující Konzervatoř Opava 15 

16  učitel HO/housle 0,35 

DPČ 

SŠ, studující Konzervatoř Brno 5 

17 A  učitel VO 1 SUPŠ, kresba, DPS 25 

18-A  učitel HO/klavír 1 Konzervatoř, klavír 14 

19-D  učitel HO/housle 1 Konzervatoř, viola 43 

20-A  učitel HO/klavír 1 Konzervatoř, klavír 16 

21 Učitel LDO 0,33 

DPP 

Zlínská soukromá VOŠ umění 1 

 

 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 7 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   
 

         Věkový průměr pedagogických pracovníků ZUŠ v roce 2018 je 47 let, ženy jsou zastoupeny 57 %. 

Zkušení pedagogové jsou doplňováni mladými absolventy Konzervatoří a dalších uměleckých škol. 

Spolupráce učitelů středního věku s mladými je na patřičné výši. Starší pomáhají radou i příkladem.  

          Kolektiv  učitelů je plně aprobovaný. Začínající pedagogové spolupracují s kolegy a doplňují si 

potřebné vzdělání na seminářích. 

 

Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2017/2018: 

 

 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 % 

Aprobovanost výuky  100 % 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 

 k datu 30.6.2018 

počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 2 1,50 

Externí pracovníci 2 DPP 

 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 

 

Ostatní pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 ekonom 0,75 VŠ, ekonomika 

2 školnice 0,75 střední 

 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků školy : 
 

Akce Počet účastníků Cena za akci 

Školení BOZP + PO 23 0,- 

Pracovní setkání ředitelů škol ZK 1 600 

Licence EES 1 0,- 

Využití nových forem vzdělávání - kytara 1 600,- 

Valná hromada AZUŠ 1 3 800,- 

Workshop GDPR 2 0,- 

Kolokvium ředitelů ZUŠ 1 1 500,- 

Závěr roku v účetnictví PO 1 1 200,- 

Teorie a praxe hry kytarového orchestru 1 880,- 

Elektronická organizace soutěží 2 600,- 

Workshop pohybových her a tance 1 1 200,- 

Pohovor k dotazníku GDPR 2 0,- 

Seminář MŠMT k reformě fin.reg.školství 2 0,- 

Workshop - GDPR 2 0,- 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 8 

Jak nakládat s osobními údaji zaměstnanců 1 1 200,- 

Osobní management (zkušený učitel ZUŠ) 1 1 000,- 

Využití nových forem vzdělávání - kytara 1 600,- 

Motivace v práci řídícího pracovníka 1 650,- 

Realizace a aktualizace ŠVP (zkuš.učitel) 1 0,- 

Spisová služba Geovap 1 0,- 

Využití nových forem vzdělávání - housle 2 1 200,- 

Peněžní fondy školské PO 1 1 390,- 

Obecná didaktika v praxi ZUŠ (zkuš.učitel) 1 0,- 

Novinky v účtování 1 970,- 

Letní dílny HV - Mělník 1 7 140,- 

Celkem 53 24 530,- 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 9 

 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2017/2018: 

 

Obory : Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvarný 

Počty žáků přihlášených : 106 30 14 57 

Počty žáků přijatých : 65 29 14 44 

 

 

 

Komentář k vývoji zájmů žáků. 

 

       Největší zájem je o studium hudebního oboru. Poptávka je zejména o hru na klavír, v poslední době také 

o hru na elektronické klávesové nástroje. Z dechových nástrojů nejvíce žáků navštěvuje obor hry na 

zobcovou flétnu, s možností pozdějšího přestupu na jiný dechový nástroj ( fyzické předpoklady ). Dalšími 

preferovanými obory jsou hra na housle a kytaru. V poslední době stagnuje zájem o hru na žesťové nástroje.  

      Celkově zájem o hudební obor každoročně překračuje kapacitní možnosti školy. 

      Stabilní je zájem o výtvarný a taneční obor. 

 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Absolventi školy ve školním roce 2017/2018 v jednotlivých oborech : 
 

Obory : Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvarný 

Počty absolventů : 13 0 4 6 

 

 

 

 

Žáci přijatí ke studiu na střední školy, vysoké školy: (přijímací řízení 2018)  

 

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 

výtvarného směru 

VŠ uměleckého 

směru 

Jiné navazující na 

ZUŠ
x 

přihláš. Přijato přihláš. Přijato přihláš. Přijato přihláš. Přijato přihláš. Přijato 

0 0 1 1       
 

SUPŠ Uherské Hradiště. 
                                          

 

 

 

 

 

Hodnocení žáků na konci školního roku 2017/2018: 

 

Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

372 49 0 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 10 

Výsledky soutěží ve školním roce 2017/2018  
 

Ve školním roce 2017/2018 se naši žáci zúčastnili Národní soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT v oborech Hra 

na dechové nástroje dřevěné, Hra na dechové nástroje žesťové, Hra na zobcovou flétnu, Soutěž v sólovém 

zpěvu a Soutěžní přehlídka Tanečního oboru . 

 

Školních kol se zúčastnilo: Hra na dechové nástroje:  

                                            dřevěné – 5 soutěžících (5 postupů do OK) 

           žesťové – 8 soutěžících (8 postupů do OK) 

  zobcová flétna – 3 soutěžící (3 postupy do OK) 

 Soutěž v sólovém zpěvu – 8 soutěžících (4 postupy do OK)  

 

Okresní kolo:  Hra na dechové nástroje dřevěné:  

    příčná flétna  3.místo 1     

    klarinet   1.místo 3 (s postupem do KK) 

       2.místo 1 

Hra na dechové nástroje žesťové:  

  trubka   2.místo 4 

     3.místo 1  

    tenor   2.místo 1 

    tuba   1.místo 1 (s postupem do KK)    

Hra na zobcovou flétnu  3.místo 2 

             Čestné uznání 1 

                           Soutěž v sólovém zpěvu 1.místo 2 (s postupem do KK)   

      1.místo 1 

       2.místo 1 

                         Soutěžní přehlídka Tanečního oboru: 

      4 choreografie (4x postup do KK) 
Krajské kolo:      Hra na dechové nástroje dřevěné:     

    klarinet   1.místo 1 (s postupem do ÚK) 

       2.místo 1 

       3.místo 1 

   Hra na dechové nástroje žesťové: 

    tuba   2.místo 1 

   Soutěž v sólovém zpěvu 2.místo 1 

       3.místo 1 

   Soutěžní přehlídka Tanečního oboru: 

       Zlaté pásmo 1 

       Stříbrné pásmo 2 

       Bronzové pásmo 1 

                     

Ústřední kolo:  Kryštof Kašša ze třídy Pavla Macháče získal ve hře na klarinet 2.cenu.     

  

  

Ve školním roce 2017/2018 se uskutečnil 8. ročník soutěže houslistů do 10 let „Klobucké husličky“ 

Proběhl 3. ročník soutěže žáků ZUŠ VK „Jarní klávesy“ a 4. ročník soutěže „Klavír v Máji“. 

 

Žáci Výtvarného oboru se úspěšně zúčastnili soutěže MěÚ Valašské Klobouky ke Dni země „HRNÍČKY“ 

 

V tomto školním roce jsme pořádali Okresní kolo Národní soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT ve hře na 

dechové nástroje žesťové. Soutěž proběhla bez jakýchkoli problémů.  

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 11 

 
 

 

 
 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 12 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

 
        Velmi aktivně, dlouhodobě a kvalitně spolupracuje škola s Městskými, Obecními ale i Farními úřady. 

Nejen žáci, ale i pedagogové vystupují na koncertech pro Základní a Mateřské školy, pro Domovy důchodců, 

koncertech při různých slavnostech, oslavách významných výročí a událostí každoročně pořádaných městem 

Valašské Klobouky. Škola se svou hudební uměleckou prezentací stává každoročně neodmyslitelným 

účastníkem Setkání muzikantů v Bílých Karpatech. Dechový orchestr vystupuje na letních festivalech 

v regionu i v širším okolí. „Velké“ koncerty pro veřejnost škola pořádá za přispění města v KD Klobučan, 

další vystoupení probíhají také v nově otevřeném Pastoračním domě v areálu fary ve Valašských 

Kloboukách. Do povědomí odborné i laické veřejnosti se dostává soutěžní přehlídka malých houslistů, 

kterou naše škola pořádá pod názvem „Klobucké husličky“. Do kalendáře všech hudbymilovných 

posluchačů se dostal také každoroční podzimní pořad „Housle a housloví jubilanti“, ve kterém účinkují 

všichni naši žáci ve hře na housle. V poslední době se rozvíjí také přeshraniční spolupráce se ZUŠ ve 

Slovenské republice. Žáci sbírají zkušenosti i ocenění při účasti na Festivalu komornej hudby v Čadci a 

v Rajci nad Lietavou.  

        Žákyně tanečního oboru mají díky městu Brumov-Bylnice možnost vystoupit na tradičním koncertě 

v tamním Kulturním domě. Naše tanečnice tak mají možnost vyzkoušet si účinkování na prknech, kde 

koncertoval a vystoupil nejeden slavný umělec. 

        Žáci výtvarného oboru se prezentují svými pracemi na různých výstavách, jejich práce jsou umístěny ve 

veřejných budovách, kde mají stálé expozice (Městská knihovna, Gymnázium ve Val. Kloboukách, 

Klobucká poliklinika atd.). Každoročně pořádají vyučující a žáci VO tvořivou dílnu pro širokou veřejnost na 

Mikulášském jarmeku. 

         Škola jednou za tři roky organizuje Okresní kolo Národní soutěže základních uměleckých škol ve hře 

na žesťové dechové nástroje.  

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

V průběhu školního roku nebyla provedena žádná inspekce ČŠI. 

 

 

 

 



Základní  umělecká  škola  Val. Klobouky, Smetanova 116 13 

 

Závěr výroční zprávy 
 

      Ve školním roce 2017/2018 se nám podařilo rozšířit nabídku vyučování na naší škole o Literárně-

dramatický obor. Naše škola se tak zařadila mezi organizace, které nabízejí vzdělávání ve všech čtyřech 

uměleckých oborech. V prvním roce se přihlásilo 29 žáků, které vyučovala paní učitelka Lucie Žilkayová.        

 

       Hru na bicí vyučoval Rostislav Koplík, kterého k 1.12.2017 nahradil Jan Maryáš. 

 

        V oblasti pedagogické práce škola klade důraz na aprobovanost výuky. Podporováno je  také další 

vzdělávání učitelů, jejich účast na různých seminářích a kurzech. 

 

        Velký důraz je kladen na propagaci a prezentaci školy na veřejnosti. Důležitou součástí jsou webové 

stránky naší školy, na kterých informujeme o aktuálním dění ve škole.                                                                                                       

Každoročně pořádáme množství besídek a koncertů (viz. příloha). Úzce spolupracujeme s MŠ a  ZŠ 

v regionu. Pro tyto subjekty pořádáme výchovné koncerty, Mikulášské a Vánoční besídky. Zároveň si takto 

vychováváme další studenty naší ZUŠ. Tradičními jsou Vánoční, Jarní, Závěrečný a Absolventské koncerty. 

 

 

         Prostorové podmínky školy i odloučených pracovišť jsou vyhovující. 

  

          V průběhu školního roku byl instrumentář školy z provozních prostředků doplněn o dva saxofony – 

Alt Sax Julius Kailwerth a Es alt Sax Buffet Crampon. Pro potřeby výuky HN na pobočce Brumov-Bylnice 

byla zakoupena věž Panasonic. Byla zakoupena také kopírka Ricoh MP 201. S pomocí dotace Zlínského 

kraje byla učebna HN v Brumově-Bylnici vybavena notebookem HP ProBook 450, dataprojektorem Epson 

EB-X27 a reproduktory Genius SW-HF 5. Dále byla dovybavena učebna HN ve Val.Kloboukách – notebook 

HP ProBook 450, reproduktory Genius SW-HF 5 a tiskárna HP Laser Jet Pro MFP. Pro potřeby Výtvarného 

oboru byl pořízen pčítač HP Pavilion 570, monitor Samsung 24, notebook HP ProBook 450 a 3D tiskárna 

Original Prusa i3 MK3. Pro správu webových stránek byl zakoupen notebook HP ProBook 450.   

 

         V období prázdnin 2018 byl z prostředků ZUŠ zakoupen koberec do třídy na pobočce v Brumově-

Bylnici. Třída byly dále vybavena novým nábytkem. 

 

 

 

Ve Valašských Kloboukách dne  10.10.2018.  

 

 

Datum projednání na pedagogické radě pracovníků školy :  16.10.2018.  

 

 

Podpis ředitele a razítko školy :  Zdeněk Matušinec, ředitel ZUŠ Valašské Klobouky 

 

 

 


